Financiadora de Estudos e Projetos - FINEP, CNPJ nº. 33.749.086/0001-09 e SANSIM
SERVIÇOS MÉDICOS LTDA, CNPJ nº 73.887.424/0001-93 e 73.887.424/0029-94. Objeto: O
presente aditivo tem por objeto a renovação do prazo de vigência do contrato por mais 6
(seis) meses a contar de 24/02/2025. Valor: 484.439,82 (quatrocentos e oitenta e quatro mil,
quatrocentos e trinta e nove reais e oitenta e nove centavos). Assinatura em 25/02/2025

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90012/2025

O Pregoeiro torna público que, em 22 de agosto de 2025, a diretora de
administração da Finep adjudicou e homologou os procedimentos da licitação cujo objeto

[...]

é a contratação de pessoa jurídica especializada na prestação de serviços continuados de
segurança pessoal privada, nas dependências da Finep/RJ, com o fornecimento de todos os
insumos necessários à execução dos serviços. O objeto foi adjudicado em favor da empresa
Vigfat Vigilância Patrimonial ltda, pelo valor R$ 3.540.416,40 (três milhões, quinhentos e
quarenta mil, quatrocentos e dezesseis reais e quarenta centavos).

PAULO ROBERTO MACIEL DE SOUZA

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90019/2025

O Pregoeiro torna público que, em 08 de janeiro de 2026, a diretora da
diretoria administrativa da Finep adjudicou e homologou os procedimentos da licitação

[...]

Processos e Controles Contábeis e Extracontábeis dos Instrumentos Financeiros da
CONTRATANTE, bem como para Adequação das Metodologias de Gerenciamento de Risco
de Crédito. O objeto foi adjudicado em favor da empresa Ernst & Young Assessoria
Empresarial Ltda, pelo valor de R$ 1.970.000,00 (um milhão, novecentos e setenta mil).

GUIDO TANDE CRESPO ZEBA

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90021/2025 - UASG 365001

Nº Processo: FP-ADM-2025/01889. Comunicamos a revogação da licitação
supracitada. Objeto: relativo à prestação continuada de serviços arquivísticos, com dedicação

[...]

33.749.086/0001-09 e CNS NACIONAL DE
SERVIÇOS LTDA, CNPJ nº: 33.285.255/0001-05. Objeto: 1.1 A repactuação do valor do contrato em
epígrafe, nos termos da cláusula décima terceira, com base no Decreto estadual n. 49.997/25 em
vigor desde 19/11/2025. 1.2 O valor da repactuação é de R$ 206,17 (duzentos e seis reais e dezessete
centavos), o novo valor mensal será de até R$ 7.943,51 (sete mil, novecentos e quarenta e três reais
e cinquenta e um centavos) e o novo valor global do contrato totalizará até R$ 69.582,05 (sessenta e
nove mil, quinhentos e oitenta e dois reais e cinco centavos). Assinatura em 07/01/2026

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO 90002/2026 - UASG 365001

Retificação referente ao Aviso de Licitação, pregão eletrônico n° 90002/2026,
publicado no DOU nº 07 de 12/01/2026, na seção 3, página 08.